



## एनआईसी तेलंगानाः राजभाषा हिन्दी कार्यशाला, एनआईसी तेलंगाना राज्य केंद्र, हैदराबाद Official Language Hindi Workshop, NIC Telangana State Centre, Hyderabad

कार्यालयीन कार्य में राजभाषा के प्रयोग को बढ़ावा देने के लिए वर्ष 2025-26 के लिए प्रथम त्रैमासिक कार्यशाला 20.06.2025 को एनआईसी तेलंगाना राज्य केंद्र, हैदराबाद में श्री गुंटुकु प्रसाद, एसआईओ एवं अध्यक्ष राजभाषा कार्यान्वयन समिति की अध्यक्षता में आयोजित की गई। श्री ख़ाजा इम्तियाज़ अहमद, हिन्दी अधिकारी ने त्रैमासिक जानकारी को अद्यतन करने के टीप दिए एवं राजभाषा विभाग के स्वर्ण जयंति वर्ष में प्रत्येक अधिकारी / कर्मचारी को हिन्दी में कार्य सम्पादित करने की प्रेरणा दिए।

इस अवसर पर वर्ष 2024-25 के लिए **पारंगत एवं प्रबोध उत्तीर्ण पदाधिकारियों को प्रमाण पत्र** श्री गुंटुकु प्रसाद, एसआईओ द्वारा वितरित किए गए।

कार्यशाला में एनआईसी तेलंगाना राज्य केंद्र के अधिकारियों ने भाग लिया, जबकि दूरदराज के कार्यालयों के अधिकारी वीडियो कॉन्फ्रेंस के माध्यम से इसमें शामिल हुए।

कार्यशाला का समापन श्री राधाकृष्णा, ए.एस.आई.ओ राज्य द्वारा धन्यवाद ज्ञापन से किया।

The 1st Quarterly Official Language Implementation Committee Workshop for the year 2025-26 was held on 20.06.2025 at NIC Telangana State Centre, Hyderabad, chaired by Sri. Guntuku Prasad, SIO & President OLIC, to promote the use of the official language in office work. Shri Khaja Imtiaz Ahmed, Hindi Officer, gave tips for updating the quarterly information and motivated every officer/employee to carry out work in Hindi in the Golden Jubilee year of the Official Language Department.

On this occasion, **Sri. Guntuku Prasad, SIO & President OLIC**, distributed certificates to **Parangat & Prabodh qualified officials** during the year 2024-25.

Officials from the NIC Telangana state centre participated in the workshop, while officials from remote offices joined via video conference.

The workshop was concluded with a vote of thanks by Shri Radhakrishna, ASIO State.



## **पारंगत एवं प्रबोध** उत्तीर्ण पदाधिकारियों को प्रमाण पत्र श्री गुंटुकु प्रसाद, एसआईओ द्वारा





\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*